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Tannhelsetjenestens
kompetansesenter Vestland
Innrapportering for 2022

Virksomheten sertifiseres etter følgende kriterier:
Felleskriterier (2016), Leietaker, Tannlegekontor

Sertifikat 
Type: 3-årig
Utstedt: 26 okt., 2020
Utløper: 26 okt., 2023
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 Omsetning og årsverk

Årlige driftsutgifter (eksklusive avskrivninger)
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Antall årsverk for rapporteringsåret
10% fra 2021
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 Kommentarer
TkVestland har vore i jevn vekst heilt frå oppstarten i 2012 og til 2022. I september feira vi 10-års
jubileum. Vi ser ei auke på 4,75 årsverk i 2022 i forhold til 2021. Forskingsavdelinga og TOO (behandling
av torturoffer, pasientar som har vore utsette for overgrep/omsorgssvikt og pasientar med odontofobi,
tannlegeskrekk) har hatt sterkast auke.
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 Innkjøp

Antall miljømerkede produkter
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Antall leverandører som har et sertifisert
miljøledelsessystem som Miljøfyrtårn, ISO 14001,
EMAS eller tilsvarende.
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Totale mengder årlig forbrukt papir
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Antall økologiske volumprodukter
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Mål: antall økologiske produkter (produkter)

 Kommentarer
Vi har ikkje tal for oss her i år, då det har vore vanskeleg å bryte dei ned på einingar i Vestland
fylkeskommune. På konsern nivå har 81 % av leverandørane som fylket kjøper varer og tjenester frå eit
sertifisert miljøleiingssystem (målt i kroner). Det gjeld innkjøp frå leverandørar på over 2 millionar kroner.

Frå september leiger forskingsavdelinga lokale i Ulriksdal 8c, som Haraldsplass Diakonale Sjukehus eig.
Forskingsleiar beslutta at ein skulle kjøpe inn mest mogeleg brukte møblar. ABC Kontor leverte brukte
møblar for kr. 100.000 eks mva., som er maksimal kjøpesum utanom Vestland fylkeskommune sin
hovudleverandør på møblar. Leiar for Senter for odontofobi (TOO) beslutta at også dei skulle satse på
brukte møblar. Også dei kjøpte brukte møblar frå ABC Kontor. I tillegg overtok dei brukte møblar og stor
TV-skjerm frå Bybanen utbygging (også ein del av Vestland fylkeskommune).
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 Avfall og ombruk

Sorteringsgrad
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Kildesorteringsgrad Mål: kildesorteringsgrad

Totalt avfall
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Avfallsmengder per avfallskategori
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 Kommentarer
TkVestland har aktivitet i tre bygg. Vi leiger lokale hjå Universitetet i Bergen (UiB). Vi har
spesialistklinikken i Årstadveien 19. Her er det svært trongt, men dei har to beholdarar for restavfall og
ein behaldar for papir. Emballasje i papp og emballasje i plast vert levert ned til UiB sitt sentrale
avfallsmottak i odontologibygget. I UiB sitt lokale i Årstadveien 21 (3. etg.) sorterer vi plast, papir og
restavfall. Større pappemballasje og evt. brennbart avfall vert levert i felles avfallsrom, der UiB tek seg av
vidare behandling. Forskingsavdelinga held til i Ulriksdal 8 C. Her har vi vege papir, plast og restavfall.
Større pappemballasje leverer vi i Haraldsplass sjukehus sitt sentrale avfallsmottak.
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 Energi

Energiforbruk
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Mål: energiforbruk pr. kvadratmeter



27.04.2023, 15:05 Utskriftsvennlig statistikk - Tannhelsetjenestens kompetansesenter Vestland - Miljøfyrtårn

https://rapportering.miljofyrtarn.no/EnvironmentalReport/PrintStatistics/155319 11/17

 Kommentarer
Vi leiger to lokale hjå Universitetet i Bergen. Det er i Årstadveien 19 og Årstadveien 21. Begge stader er
det tannbehandling. I tillegg er det fleire kontor. Vi har både elektrisitet og fjernvarme i desse lokala.
Forbruk av elektrisitet er redusert med 6,37 % og forbruk av fjernvarme har auka med 4,95 %. For lokala
vi leiger hjå UiB er det til saman ein nedgang for elektrisitet/varme på 2,80 %.

Nytt i 2022 er at vi frå september 2022 har flytta forskingsavdelinga frå Årstadveien 21 til Ulriksdal 8c. Vi
leiger desse lokala av Haraldsplass Diakonale Sjukehus. Energiforbruket med elektrisk straum september
- desember var 6.331 kWh. Tilsvarande for fjernvarme var 12.878 kWh. Tilsaman er det 19.209 kWh i
desse lokala for tidsperioden september-desember 2022.

Vår samla energibruk i 2022 var 215.746 kWh.
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 Transport

Drivstofforbruk, totalt
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Antall kjørte kilometer
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Kjøregodtgjørelse for tjenestereiser
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Klimagassutslipp fra flyreiser
239% fra 2021

5 290 tonn CO2e
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 Kommentarer
TkVestland har ikkje eigne bilar eller leige/leasing av biler. Transport med bil er alltid bruk av privat bil
med kilometergodtgjersle.
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 Klimaregnskap

Klimagassutslipp totalt

5 291,1 Tonn CO2e
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 Gjennomførte tiltak

Innkjøp
Vi har ikkje tal for oss her i år, då det har vore vanskeleg å bryte dei ned på einingar i Vestland fylkeskommune. På
konsern nivå har 81 % av leverandørane som fylket kjøper varer og tjenester frå eit sertifisert miljøleiingssystem (målt i
kroner). Det gjeld innkjøp frå leverandørar på over 2 millionar kroner. Vi ved TkVestland følger lojalt opp Vestland
fylkeskommune sine innkjøpsavtalar, mellom anna på kontorrekvisita og tannhelseutstyr/tannhelserekvisita.

Sjå under hovedavsnitt for "Innkjøp". Frå september leiger forskingsavdelinga lokale i Ulriksdal 8c, som Haraldsplass
Diakonale Sjukehus eig. Forskingsleiar beslutta at ein skulle kjøpe inn mest mogeleg brukte møblar. ABC Kontor
leverte brukte møblar for kr. 100.000 eks mva., som er maksimal kjøpesum utanom Vestland fylkeskommune sin
hovudleverandør. Leiar for Senter for odontofobi (TOO) beslutta at også dei skulle satse på brukte møblar. Også dei
kjøpte møblar frå ABC Kontor. I tillegg overtok dei møblar og stor TV-skjerm frå Bybanen utbygging (også ein del av
Vestland fylkeskommune).

Avfall og ombruk
Vi gjennomførte veging av avfall i april 2023. Sjå kommentarar under kapittelet om Avfall og ombruk.
Forskingsavdelinga flytta inn i nye lokale i september 2022. Der har vi sett opp ein felles avfallsstasjon for papir,
plastikk og restavfall.

Energi
Vi eig ikkje lokale men leiger hjå Universitetet i Bergen og frå september 2022 hjå Haraldsplass sjukehus. Vi kan ikkje
direkte påvirke vårt energiforbruk. Vi veit at Universitetet i Bergen har stor fokus på å redusere energiforbruket og
brukar tekniske hjelpemiddel til å styre temperatur (legge inn standard temperatur og å senke temperatur i helgar og
feriar. Sidan avtalen med Haraldsplass er ganske fersk er vi litt meir usikre på korleis dei jobbar med å redusere
energiforbruket. Vi reknar med at dei prioriterer dette.

Transport
TkVestland har ikkje eigne bilar eller leige/leasing av biler. Transport med bil er alltid bruk av privat bil med
kilometergodtgjersle. Utviklinga i Norge med storsalg av elektriske bilar vil gjere at det vert mindre utslepp av
klimagassar. Når det gjeld flyreiser vil det for ein stor del vera våre leiarar som brukar det. I tillegg er det gjerne våre
spesialisttannlegar og forskarar som deltek på samlingar og ulike fagkonferansar, gjerne til utlandet. Likevel har
fylkeskommunen sin bruk av Teams-møter ført til redusert reiseaktivitet. Tidlegare (før pandemien) vart dei store
fagdagane med opp mot 140 deltakarar gjennomført i fysisk møtesal. I dag vert desse fagdagane arrangert som
digitale opplæringstiltak i Teams, med mange fleire deltakarar enn ved dei fysiske fagdagane. Dette gjer at ein
reduserer forureinande reiseaktivitet. I tillegg kan vi tilby dei digitale fagdagane til våre kollegaer i tidlegare Sogn og
Fjordane fylkeskommune. På grunn av reiseavstand kunne ikkje dei delta på dei fysiske fagdagane.

Utslipp til luft og vann
Ikke aktuelt

Annet
Vi viser til informasjon under delen om Innkjøp. Vi gjorde et bevisst valg ved å kjøpe brukte møbler til summen vi
hadde lov til, kr. 100.000 eks mva. Vi valgte en lokal leverandør som har spesialisert seg på salg av brukte møbler. Alt
kjøp av møbler over lovlig sum må vi kjøpe hos Vestland fylkeskommune sin avtaleleverandør.


